令和元年度 京王観光カップ

第37回九州中学校バレーボール選抜優勝大会開催要項

主 催 九州バレーボール連盟

後 援 長崎県教育委員会 (公財)長崎県体育協会 長崎市教育委員会 長与町教育委員会 長崎新聞社

協 賛 京王観光株式会社

副協賛 アシックスジャパン株式会社

主 管 一般財団法人 長崎県バレーボール協会

1. 開催期間 令和2年3月27日(金)~29日(日)

2. 会場長崎県立総合体育館長崎市油木町7-1TEL 095-843-6521長崎市民体育館長崎市魚の町5番1号TEL 095-825-1400長与町民体育館西彼杵郡長与町岡郷614-4TEL 095-887-2781長与町立長与中学校体育館西彼杵郡長与町丸田郷194TEL 095-883-2009

- 3. 参加資格 (1) 2019年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、有効に登録された チームであること。
 - (2) 各県協会より代表として推薦された男女各2チームとする。ただし、開催県は男女各5チームとする。
 - (3) 第36回大会優勝チーム、男子=串間中学校(宮崎県)、女子=聖和女子学院中学校(長崎県) を推薦チームとして参加を認める。
 - (4) チーム編成は、単一校で編成することを原則とするが、単一校では出場最低人数に足りず、チーム編成ができないときは、当該校長の判断により合同チームの出場を認める。
 - (5) 次の項目に該当するものは参加できない。
 - ア. 第3学年の生徒。
 - イ.参加チームへの個人登録(JVA 個人登録)がされていない生徒。
 - ウ. 転校後6ヶ月未満の者。ただし、一家転住等の理由によりやむを得ないものとして学校長が 認めた者を除く。
- 4. 競技規則 (1) 2019年度公益財団法人 日本バレーボール協会6人制競技規則による。
 - (2) ネットの高さは、男子2m30cm・女子2m15cmとする。
- 5. 競技方法 (1) 予選グループ戦 (4チーム) を行い、1勝したチームにより決勝トーナメントを行う。
 - (2) 全試合を3セットマッチとし、3位決定戦は行わない。
- 6. 競技日程 第1日目 3月27日(金)代表者会議・開会式

第2日目 3月28日(土) 予選グループ戦・決勝トーナメント戦1回戦

第3日目 3月29日(日)決勝トーナメント戦 準々決勝・準決勝・決勝・閉会式

- 7. 使用球 本大会使用球は、(公財)日本バレーボール協会検定12枚張4号球カラーボール人工皮革とする。 男子:ミカサ (MVA400) 女子:モルテン (V4M5000)
- 8. 参加料 1 チーム 15,000円 (下記口座に振り込むこと)

口座名 ゆうちょ銀行 店名 七六八 店番 768

口座番号 (普通預金) 2964454

口座名義 トマリ ヨシヒコ

- 9. 出場手続
- (1)大会参加申込書に必要事項を記入し、下記宛郵送すること。また、個人登録状況を確認するので、JVA-MRS チームサイトよりチーム加入一覧表をダウンロードし、同封すること。
- (2)合同チームは別の様式が同封されているので間違わないようにすること。また、個人登録状況を確認するので、JVA-MRS チームサイトよりチーム加入一覧表をそれぞれ ダウンロードし、同封すること。
- (3) プログラム作成のためチームデータ及びチーム写真は、下記宛電子メールで送信すること。 (期日厳守)

送信先: 〒852-8111

長崎県長崎市高尾町4番20号

長崎市立山里中学校 泊 義彦 (長崎県中学校体育連盟バレーボール競技専門委員長) TEL 095-845-1174 FAX 095-845-1176 携帯 090-3884-5085 e-mail: j24@nagasaki-city.ed.jp

10. チーム構成 1 チームは監督 1 名 (当該校の教員)、コーチ 1 名 (当該校長が認めた者)、マネージャー 1 名 (生徒)、 選手 1 8 名以内、計 2 1 名以内とする。

試合毎に登録選手(18名以内)から12名以内を選んで、エントリー用紙を提出する。エントリー用紙は前試合の1セット終了までに受付へ提出すること。

- 11. 申込締切 令和2年2月20日(木)までに必着のこと。
- 12. 組合せ (1) 予選グループ戦の抽選は、実行委員会で行い参加校に通知する。抽選会: 2月23日(日) 予定抽選結果は長崎県バレーボール協会 IP、九州バレーボール連盟 IP に記載する。
 - (2) 決勝トーナメントの抽選は、予選グループ終了後、次の会場で行う。 長崎県立総合体育館 (男子)・長与町民体育館 (女子)
- 13. 代表者会議 令和2年3月27日(金) 15:00より、長崎県総合体育館大会議室で行う。 各チーム代表者1名必ず出席すること。
- 14. 開会式 (1) 令和2年3月27日(金) 16:30より、長崎県立総合体育館にて行う。
 - (2) 各チームは統一した服装 (ユニフォームのみ) で必ず全員出席すること。
 - (3) 16:00までに、長崎県立総合体育館(武道場)に集合すること。
- 15. 閉会式 <u>決勝戦終了後、長崎県立総合体育館メインアリーナで行う。</u> 男女 1 ・ 2 位のチームは、ユニフォームで参加すること。 3 位は試合終了後コート表彰 を行う。
- 16. その他 (1)参加者の宿舎は、大会事務局の指定宿舎とし、京王観光株式会社が行う。 詳細については、別紙要項により申込をすること。
 - (2)選手は、大会前に必ず健康診断を受けておくこと。
 - (3) 大会期間中に選手が負傷した場合は、応急手当は行うが、それ以後の責任は負わない。
 - (4)大会に関する問い合わせは、大会参加申込先で受け付ける。